
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24902

MARTES, 2 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 193

1/1

C
V

E-
20

18
-8

62
7

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2018-8627   Anuncio de formalización del contrato del servicio de atención a do-
micilio (SADM). Expediente 105/2018.

   1. ENTIDAD ADJUDICADORA. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 105/2018. 
 d) Perfi l del contratante: 
 www.aytoreinosa.es/perfi l-contratante/ 
 www.contrataciondelestado.es 

 2. OBJETO DEL CONTRATO. 
 a) Tipo de contrato: Servicios. 
 b) Descripción del objeto: SERVICIO DE ATENCIÓN A DOMICILIO MUNICIPAL (SADM) DEL 

AYUNTAMIENTO DE REINOSA (CANTABRIA). 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85300000. 
 d) Boletín Ofi cial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Canta-

bria nº 32, de fecha 14 de febrero de 2018. 

 3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación. 

 4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 536.250,00 euros, IVA excluido. 

 5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y TIPO DE LICITACIÓN. 
 a) Presupuesto base de licitación (para un año): 268.125,00 euros, IVA excluido (10.725,00 

euros). Importe total: 278.850,00 euros. 
 b) Tipo de licitación por hora efectivamente trabajada en los domicilios de los benefi ciarios: 

13,22 euros/hora, IVA excluido, siendo el IVA a repercutir (4%) de 0,53 euros/hora, lo que 
hace un total de 13,75 euros/hora. 

 6. ADJUDICACIÓN: 
 a) Fecha: 29 de agosto de 2018. 
 b) Contratista: CLECE S. A. 
 c) Nacionalidad: Española. 
 d) Importe de adjudicación: 13,21 euros/hora, IVA excluido (0,53 euros/hora. Importe 

total: 13,74 euros/hora. 

 7. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: 
 Fecha: 18 de septiembre de 2018. 

 Reinosa, 18 de septiembre de 2018. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2018/8627 


		2018-09-28T12:35:48+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




